
COMMISSIONE PARLAMENTARE
DI INCHIESTA

sul ciclo dei rifiuti e sulle attività illecite
ad esso connesse

S O M M A R I O

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . 163

Comunicazioni del Presidente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

Deliberazione di atti istruttori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

Audizione del presidente di Federambiente, Lorenzo Bardelli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

Audizione del direttore generale della AUSL 7 di Carbonia, Emilio Simeone (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

Audizione del direttore del Presidio Multizonale di Prevenzione presso la AUSL 7 di Carbonia,
Maria Milia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

AVVERTENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

Mercoledı̀ 18 maggio 2005.

L’ufficio di presidenza si è riunito dalle
13.30 alle 13.35.

Mercoledı̀ 18 maggio 2005. — Presidenza
del presidente Paolo RUSSO.

La seduta comincia alle 13.35.

(La Commissione approva il processo
verbale della seduta precedente).

Paolo RUSSO, presidente, avverte che,
non essendovi obiezioni, la pubblicità dei
lavori sarà assicurata anche mediante l’at-
tivazione dell’impianto audiovisivo a cir-
cuito chiuso.

(Cosı̀ rimane stabilito).

Comunicazioni del Presidente.

Paolo RUSSO, presidente, comunica che
l’ufficio di presidenza, integrato dai rappre-
sentanti dei gruppi, nella riunione tenutasi
in data odierna, ha convenuto che la Com-
missione possa avvalersi, quali consulenti
con incarico a tempo parziale, del dottor
Pasquale Caccavale, della dottoressa Ilaria
Donatio e del dottor Bruno Quagliata.

La Commissione prende atto.

Deliberazione di atti istruttori.

Paolo RUSSO, presidente, propone che
il primo punto all’ordine del giorno della
seduta odierna si svolga in seduta segreta.
Preso atto che la Commissione concorda,
dispone che si prosegua in seduta segreta.

(I lavori proseguono in seduta segreta.
Indi riprendono in seduta pubblica).

Mercoledı̀ 18 maggio 2005 — 163 — Commissione d’inchiesta



Audizione del presidente di Federambiente,
Lorenzo Bardelli.

Paolo RUSSO, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Lorenzo BARDELLI, responsabile area
giuridica di Federambiente, riferisce sui
temi oggetto dell’audizione.

Interviene, per porre quesiti e formu-
lare osservazioni, il deputato Paolo
RUSSO, presidente, al quale replica Lo-
renzo BARDELLI, responsabile area giuri-
dica di Federambiente.

Paolo RUSSO, presidente, ringrazia il
dottor Lorenzo Bardelli, i colleghi inter-
venuti e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione del direttore generale della AUSL 7

di Carbonia, Emilio Simeone.

(Svolgimento e conclusione).

Paolo RUSSO, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Emilio SIMEONE, direttore generale
della AUSL 7 di Carbonia, riferisce sui temi
oggetto dell’audizione.

Intervengono ripetutamente, per porre
quesiti e formulare osservazioni, i deputati
Paolo RUSSO, presidente, e Donato PI-
GLIONICA (DS-U), nonché il senatore
Tommaso SODANO (Misto), ai quali re-
plica a più riprese Emilio SIMEONE, di-
rettore generale della AUSL 7 di Carbonia.

Paolo RUSSO, presidente, ringrazia il
dottor Emilio Simeone, i colleghi interve-
nuti e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione del direttore del Presidio Multizonale di Pre-
venzione presso la AUSL 7 di Carbonia, Maria Milia.

Paolo RUSSO, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Maria MILIA, direttore del Presidio
Multizonale di Prevenzione presso la AUSL
7 di Carbonia, riferisce sui temi oggetto
dell’audizione.

Il deputato Gabriella PINTO (FI)
avanza la richiesta che l’audizione possa
proseguire in seduta segreta.

Paolo RUSSO, presidente, preso atto
che la Commissione concorda, dispone che
l’audizione prosegua in seduta segreta.

(I lavori proseguono in seduta segreta.
Indi riprendono in seduta pubblica).

Paolo RUSSO, presidente, ringrazia la
dottoressa Maria Milia, i colleghi interve-
nuti e dichiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 15.

AVVERTENZA

Il seguente punto all’ordine del giorno
non è stato trattato:

Audizione dell’assessore igiene e sanità del-
l’assistenza sociale della regione Sardegna,

Nerina Dirindin.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta sarà pubblicato in un fascicolo a
parte.

Mercoledı̀ 18 maggio 2005 — 164 — Commissione d’inchiesta


